

平成26年度収支決算報告

平成26年度収支決算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

収入の部

大科目	中科目	小科目	予 算 額	決 算 額	差 異	摘 要
受取会費			8,175,000	8,349,500	△ 174,500	
	正会員会費		6,875,000	7,089,500	△ 214,500	1289名
	賛助会員会費		1,300,000	1,260,000	40,000	63社
事業収益			4,040,000	4,967,357	△ 927,357	
	参加費収入		1,900,000	3,040,550	△ 1,140,550	行列研修会, 検査研究部門
	会誌広告収入		640,000	520,000	120,000	会誌広告料 (13社)
	助成金収入		1,500,000	1,406,807	93,193	日臨技, 県医師会
雑収益			805,000	7,521,427	△ 6,716,427	
	預金利息収入		5,000	3,430	1,570	
	協賛金収入		800,000	7,517,997	△ 6,717,997	医学検査学会積立金残金
経常収益計	A		13,020,000	20,838,284	△ 7,818,284	
前期繰越収支差額			0	0	0	
収入合計	B		13,020,000	20,838,284	△ 7,818,284	

支出の部

大科目	中科目	小科目	予 算 額	決 算 額	差 異	摘 要
事業費			10,820,000	9,557,731	1,262,269	
	検査学会研修費		6,020,000	4,910,161	1,109,839	
		学 会 費	2,000,000	2,489,275	△ 489,275	行列研修会
		運 営 費	1,400,000	646,635	753,365	検体採取, 検査説明研修会
		学 術 部 活 動 費	2,500,000	1,648,328	851,672	研究部門活動費
		学 術 雑 費	120,000	125,923	△ 5,923	源泉徴収税等
		負 担 金	0	0	0	東北技師会負担金
	臨床検査精度保証費		400,000	908,302	△ 508,302	新潟県精度管理事業等
	広報費		3,550,000	2,855,820	694,180	
		会 誌 発 行 費	2,300,000	1,903,595	396,405	会誌4号
		広 報 編 集 費	650,000	386,708	263,292	広報委員会・HP維持管理費
		組 織 公 報 費	400,000	551,657	△ 151,657	各支部公益事業負担
		災 害 対 策 費	200,000	13,860	186,140	
	総会費		250,000	381,558	△ 131,558	
		準 備 費	150,000	291,918	△ 141,918	登記費用等
		生涯教育表彰事業費	100,000	89,640	10,360	賞状作成費等
	組織強化費	支 部 強 化 費	600,000	501,890	98,110	各支部助成金
管理費			5,280,000	4,962,642	317,358	
	事務費		2,550,000	2,584,783	△ 34,783	
		備 品 費	200,000	19,093	180,907	ハンコ等備品
		消 耗 品 費	100,000	115,885	△ 15,885	文房具, 封筒
		印 刷 費	450,000	708,166	△ 258,166	各種案内等
		通 信 費	500,000	637,729	△ 137,729	案内発送
		交 通 費	350,000	200,987	149,013	日臨技, 北日本支部会議
		渉 外 対 策 費	300,000	263,195	36,805	関連団体, 支部対策
		給 料 手 当	650,000	639,728	10,272	事務職員
	会議費	旅 費	800,000	971,860	△ 171,860	理事会旅費
	事務所費		1,750,000	1,318,267	431,733	
		維 持 管 理 費	1,600,000	1,215,643	384,357	賃貸料, 電気代
		電 話 費	120,000	95,526	24,474	光回線, プロバイダー
		事 務 所 雑 費	30,000	7,098	22,902	
	雑費		180,000	87,732	92,268	
		交 際 費	150,000	87,732	62,268	関連団体慶弔費
		雑 費	30,000	0	30,000	
特定預金支出	篠川至賞引当金		1,000,000	5,000,843	△ 4,000,843	
予備費			820,000	0	820,000	
当期支出合計	C		17,920,000	19,521,216	△ 1,601,216	
当期収支差額	A - C		△ 4,900,000	1,317,068	△ 6,217,068	
次期繰越収支差額	B - C		△ 4,900,000	1,317,068	△ 6,217,068	

総合財産目録

平成27年3月31日現在

科 目	金 額		
I, 資産の部			
1, 流動資産			
現金	857,430		
普通預金			
第四銀行臨港支店	5,995,782		
ゆうちょ銀行	44,937		
流動資産合計		6,898,149	
2, 固定資産			
第四銀行臨港支店（定期）	10,000,000		
北越銀行県庁支店（定期）	4,097,179		
ゆうちょ銀行（定額5口）	5,268,000		
ゆうちょ銀行（定額3口）	6,101,000		
ゆうちょ銀行（定額3口）	1,724,000		
固定資産合計		27,190,179	
資産合計			34,088,328
II, 負債の部			
1, 流動負債		0	
2, 固定負債		0	
負債合計			0
正味財産			34,088,328

1. 正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科 目	金 額		
I, 増加の部			
1, 資産増加額			
篠川至賞引当預金	5,000,843		
当期収支差額	1,317,068		
資産増加額合計		6,317,911	
2, 負債減少額		0	
増加額合計			6,317,911
II, 減少の部			
1, 資産減少額			
公益目的支出額	(3,706,926)		
2, 負債増加額		0	
減少額合計			(3,706,926)
当期正味財産増加額			6,317,911
前期繰越正味財産額			27,770,417
期末正味財産合計額			34,088,328

2. 貸借対照表 平成27年3月31日現在

科 目	金 額	
I. 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	1,317,068	
公益目的支出財産	580,238	
篠川至賞引当金	5,000,843	
流動資産合計		6,898,149
2. 固定資産		
公益目的支出財産	27,190,179	
固定資産合計		27,190,179
資産合計		34,088,328
II. 負債の部		
1. 流動負債		0
2. 固定負債		0
負債合計		0
III. 正味財産の部		
正味財産		34,088,328
(うち当期正味財産増加額)		(6,317,911)
負債及び正味財産合計		34,088,328

計算書類に対する注記

1 重要な会計方針

- ① 資産の評価基準及び評価方法について
 - ・棚卸資産は、最終仕入原価法による原価法。
 - ・投資有価証券は、異動平均法による原価法。
- ② 固定資産の減価償却について
 - ・有形固定資産の減価償却は定率法により行う。
- ③ 引当金の計上基準について
 - ・貸倒引当金、賞与引当金は、法人税法の規定に基づく繰入限度相当額を計上する。
 - ・退職給与引当金は、役員及び職員の退職金支給に備え、退職金期末要支給額を計上する。
- ④ 資金の範囲について
 - ・資金の範囲には、現金預金、未収金、未収会費、仮払金、未払金、仮受金を含めている。
 なお、前期末及び当期末残高は下記4のとおりである。

- 2 基本財産は所有していない。
- 3 有形固定資産は所有していない。
- 4 未収金等及び未払金等は発生していない。
- 5 担保に供している資産並びに支払を保証している債務はない。
- 6 表示の金額は、円単位で表示している。

【収支決算の事業別区分経理の内訳表】

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科目	実施事業等会計					その他会計				法人会計	内部取引消去	合計
	検査学会 研修費	臨床検査 精度保証費	広報費	共通	小計	総会費	その他	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1)経常収益												
受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,349,500	0	8,349,500
正会員会費					0				0	7,089,500		7,089,500
賛助会員会費					0				0	1,260,000		1,260,000
事業収益	3,040,550	0	520,000	0	3,560,550	0	0	0	0	0	0	3,560,550
参加費収入	3,040,550				3,040,550				0	0		3,040,550
会誌広告収入			520,000		520,000				0	0		520,000
受取補助金等	1,206,807	200,000	0	0	1,406,807	0	0	0	0	0	0	1,406,807
助成金収入	1,206,807	200,000			1,406,807				0	0		1,406,807
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,521,427	0	7,521,427
預金利息収入					0				0	3,430		3,430
協賛金収入					0				0	7,517,997		7,517,997
経常収益計	4,247,357	200,000	520,000	0	4,967,357	0	0	0	0	15,870,927	0	20,838,284
(2)経常費用												
事業費	4,910,161	908,302	2,855,820	0	8,674,283	381,558	501,890	0	883,448		0	9,557,731
学会費	2,489,275				2,489,275				0			2,489,275
運営費	646,635				646,635							646,635
学術部活動費	1,648,328				1,648,328				0			1,648,328
学術雑費	125,923				125,923				0			125,923
負担金	0				0				0			0
臨床検査精度保証費		908,302			908,302				0			908,302
会誌発行費			1,903,595		1,903,595				0			1,903,595
広報編集費			386,708		386,708				0			386,708
組織公報費			551,657		551,657				0			551,657
災害対策費			13,860		13,860				0			13,860
準備費					0	291,918			291,918			291,918
生涯教育表彰事業費					0	89,640			89,640			89,640
組織強化費					0		501,890		501,890			501,890
管理費										9,963,485	0	9,963,485
備品費										19,093		19,093
消耗品費										115,885		115,885
印刷費										708,166		708,166
通信費										637,729		637,729
交通費										200,987		200,987
渉外対策費										263,195		263,195
給料手当										639,728		639,728
会議旅費										971,860		971,860
事務所維持管理費										1,215,643		1,215,643
電話費										95,526		95,526
事務所雑費										7,098		7,098
交際費										87,732		87,732
雑費										0		0

特定預金支出											5,000,843		5,000,843
予備費											0		0
経常費用計	4,910,161	908,302	2,855,820	0	8,674,283	381,558	501,890	0	883,448	9,963,485	0	19,521,216	
評価損益等調整前 当期経常増減額	△ 662,804	△ 708,302	△ 2,335,820	0	△ 3,706,926	△ 381,558	△ 501,890	0	△ 883,448	5,907,442	0	1,317,068	
基本財産評価損益等					0				0			0	
特定資産評価損益等					0				0			0	
投資有価証券評価 損益等					0				0			0	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	△ 662,804	△ 708,302	△ 2,335,820	0	△ 3,706,926	△ 381,558	△ 501,890	0	△ 883,448	5,907,442	0	1,317,068	
2. 経常外増減の部													
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
他会計振替額					0				0			0	
当期一般正味財産 増減額	△ 662,804	△ 708,302	△ 2,335,820	0	△ 3,706,926	△ 381,558	△ 501,890	0	△ 883,448	5,907,442	0	1,317,068	
一般正味財産期首残高					0				0	27,770,417		27,770,417	
一般正味財産期末残高	△ 662,804	△ 708,302	△ 2,335,820	0	△ 3,706,926	△ 381,558	△ 501,890	0	△ 883,448	33,677,859	0	29,087,485	
II 指定正味財産増減の部													
III 正味財産期末残高	△ 662,804	△ 708,302	△ 2,335,820	0	△ 3,706,926	△ 381,558	△ 501,890	0	△ 883,448	33,677,859	0	29,087,485	